
23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 323

Substitutos:

ANA CLARA SCHINAIDER

REGINALDO VITORINI

FLÁVIO LUIS DOMINICINI

LEONARDO JOSÚE BALDOTTO

ENYANDE DE OLIVEIRA BOTELHO BALDOTTO

JOAQUIM RODRIGUES SOARES

ROBERTA MÜLLER FERREIRA

VIVIANE ROCHA DOS SANTOS

PORTARIA Nº 277/2021
Publicação Nº 371003

PORTARIA Nº 270/2021

REVOGA A PORTARIA Nº 015/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 84, inciso 
V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de revogação da Portaria conforme processo administrativo n° 003049/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica revogada a partir do dia 19 de julho de 2021 a Portaria nº 015/2021 que nomeou a Srª MARIA CRISTINA 
DALMONECH VITORINI, para exercer o cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Ensino Fundamental na Secre-
taria Municipal de Educação - SEMED.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de julho de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 21 de julho de 2021.

VANDER PATRICIO

Prefeito do Município de Itarana

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 094/2020
Publicação Nº 371239

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES; e

FUNDO MUNICIPAL DE ITARANA/ES.



23/07/2021 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1817

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 324

CONTRATADA: ITASIS INFORMÁTICA LTDA ME - 04.554.569/0001-50;

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de fornecimento de link de Internet Banda Larga, com suporte técnico, 
interligando as Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito, demais setores e departamentos, através de Rede de Fibra 
Óptica.

OBJETO DO ADITIVO: O objeto do Aditivo, tem por finalidade a Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual por mais 90 
(noventa dias), bem como a inclusão de redação na Cláusula quarta do contrato nº 094/2020, que versa sobre a vigência 
e rescisão do contrato com exido em procedimentos licitatórios com valores mais vantajosos para a administração pública 
municipal.

DO VALOR DO ADITIVO: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

Itarana/ES, 22 de julho de 2021.

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene

Fundo Municipal de Saúde

RESUMO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 095/2020
Publicação Nº 371243

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES; e

FUNDO MUNICIPAL DE ITARANA/ES.

CONTRATADA: R H M NET LTDA ME - 09.313.402/0001-10;

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de fornecimento de link de Internet Banda Larga, com suporte técnico, 
interligando as Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito, demais setores e departamentos, através da Rede de Trans-
missão Via Rádio.

OBJETO DO ADITIVO: O objeto do Aditivo, tem por finalidade a Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual por mais 90 
(noventa dias), a inclusão de redação na Cláusula quarta do contrato nº 095/2020, que versa sobre a vigência e rescisão 
do contrato com exido em procedimentos licitatórios com valores mais vantajosos para a administração pública municipal, 
bem como a repactuação dos valores unitários do megabyte, constantes no anexo I do contrato nº 095/2020.

DO VALOR DO ADITIVO: R$ 7.434,00 (sete mil e quatrocentos e trinta e quatro reais).

Itarana/ES, 22 de julho de 2021.

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

Vanessa Arrivabene

Fundo Municipal de Saúde


